
Bestyrelsesmøde nr. 5
Den 22. marts 2023, kl. 15.00 – 17.30
AARHUS TECH, Halmstadgade 6, Aarhus N i auditorium 2

Deltagere:
Bo Sejer Frandsen, DI
Michael Stubbe, DI
Morten Ib Rasmussen, 3F
Gitte Villemoes Larsen, selvsupplerende
Andreas Malte Reiffenstein Nielsen, elevrepræsentant, EUD
John Schødt Pedersen, medarbejderrepræsentant - undervisere
Kim Petersen, Aarhus Kommune
Peter Hassert Nielsen, medarbejderrepræsentant - undervisere
Peter Nordheim, Dansk Byggeri
Thomas Weifenbach Jensen, Horesta
Oliver Abildskov, elevrepræsentant, gymnasierne
Annette Ernst Lauridsen, direktør

Afbud:
Jesper Emanuel Jensen, Dansk El-Forbund
Hans Chr. Lund, Dansk Metal
Christian Sørensen, 3F

Gæster:
Revisor Jacob B. Ditlevsen
Økonomichef Frans Stender

Referent:
Annette Ernst Lauridsen og Hanne Lindbo

Godkendelser:
Godkendelse af referat nr. 4 fra den 7. december 2022 og dagsorden til dette 
møde.

Tidsangivelser:
Økonomi 45 min., orientering 15 min., drøftelse 75 min., information og 
orientering 15 min. Tidsangivelser er vejledende, og der indlægges en pause efter 
formandens ønske



Besøg af revisor samt årsregnskab:
Økonomi v/økonomichef Frank Stender
Regnskabet for 2022 viser et underskud på 4,4 mio. kr., hvilket er 0,5 mio. kr. under sidste estimat. Det er hovedsageligt øgede variable prioritetslånsrenter, som udgør 
forskellen. 
Aktivitetsniveauet endte på 2.960 årselever, hvilket er 229 færre end sidste år, men 24 årselever bedre end sidste estimat.
Revisionens gennemgang har ikke givet anledning til bemærkninger, og vi vil igen i år få en blank revisionspåtegning.
I forhold til bestyrelsens godkendte budget for 2023 er der ikke indarbejdet ændringer, da der ikke er sket væsentlige tekniske ændringer (takst-justeringer m.v.) siden 
december 2022, hvor budgettet blev godkendt. Budgettet er derfor stadig beregnet med udgangspunkt i finanslovsforslaget for 2023, da vi endnu ikke har en ny vedtaget 
finanslov.
Se: Baggrundsmateriale

Orientering:
Fra bestyrelsesformand
Årsmøde 26. – 27. april 2023
Bestyrelsens erklæring vedrørende styrket efteruddannelsesindsats. 

Fra direktionen
SKILLS 2023: Skolen høstede 3 Danmarksmestre
DM i Science: HTX Viby fik bronze og HTX C fik guld og skal videre til EM i Riga – 2 elever kommer og fortæller om sine oplevelser



Punkter til drøftelse og beslutning:
Kvalitetsnøgletal for EUD, AMU, HTX, STX, HF og IB herunder handleplaner for de enkelte områder
Elevtrivslen ligger højt på alle skolens uddannelsesområder på nær STX, hvor der er gode forklaringer på, hvorfor deres trivsel har været udfordret – bl.a. medieomtale 
og usikkerhed om fremtiden. Skolens indsatsområde for såvel EUD som de gymnasiale uddannelser er læringsmiljø og elevernes velbefindende.
Kvalitetsnøgletal bliver gennemgået, og fremgår endvidere af Årsrapporten for 2022.

Elevtrivsel på tømrerfaget:
Der gives en orientering om udviklingen over tid og sammenligninger med andre skoler. 

Selvevaluering af LUU samarbejdet på AARHUS TECH:
På bestyrelsens foranledning er der foretaget en undersøgelse af arbejdet i de lokale uddannelsesudvalg på AARHUS TECH. Som det fremgår af rapporten, er der 
generelt en høj tilfredshed med samarbejdet, dog er der enkelte steder, hvor vi sætter ind for at højne kvaliteten. Det handler især om fremmøde og hyppighed af 
møder. Vi ønsker, at alle LUU arbejder ud fra et fælles årshjul og forretningsorden.
Bilag: Selvevaluering af LUU på AARHUS TECH

TIKTOK: 
Orientering om skolens syn på og handlinger i forhold til anbefalinger udsendt af CFCS (Center for Cybersikkerhed)

Opgørelse af resultatløn 2022 – Annette Ernst Lauridsen
Forretningsudvalget har opgjort direktørens resultatkontrakten for 2022 og indstiller denne til bestyrelsens godkendelse.
Bilag: Opgørelse af resultatløn 2022 for Annette Ernst Lauridsen



Punkter til information og orientering:
Status på høring om kostafdeling til IB: I forbindelse med skolens udarbejdelse af ansøgning om kostafdeling på IB er der sendt hørringsbrev ud til 
udvalgte institutioner samt offentlige og private virksomheder. Vi søger så bred en opbakning til en kostafdeling som muligt vedlagt vores ansøgning og håber, at det 
vil kunne påvirke Ministeriets vurdering i positiv retning.
Bilag: Udsendelsesoversigt, kort beskrivelse af kostafdeling.

De foreløbige tilmeldingstal til AARHUS GYMNASIUM og GF1: Der orienteres om tilmeldingstallene. 

Afslutning af tilsyn med administrationen af det fleksible klasseloft: AARHUS TECH  overholder den gennemsnitlige klassekvotient på 28 elever 
pr. klasse på de gymnasiale fuldtidsuddannelser.
Bilag: Afslutning af tilsyn med det fleksible klasseloft 2022/2023 - AARHUS TECH 

Registrering: Bestyrelsen skal mindst én gang om året undersøge registreringen hos Erhvervsstyrelsen. Skolen har på bestyrelsens vegne tjekket registreringen og 
fundet den korrekt.

Program for bestyrelsens studietur foråret 2023 v/Hanne Lindbo
Kort gennemgang af turen og praktisk information.
Bilag: Program

Eventuelt:
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